GREGORIUS SAB⁴ NIANO SUBD¹IN¹ SALUTEM

De causa maximi praeuicatoris quid
actū sit cognouisti, sed postquā serenissimus dominus Imperator iussiones trans-
misit ordinari minime debuisset. tunc
ad altiore supbia erupit, nam homines glo-
riosi uiri romani patricii quia ab eo p^{ri}ma acceperant
eumq; ita ordinari fecerant antonium subducentem
directorē patrimonii nisi fugisset occiderent.
Ego autē epistolā transmissi postquā eū ordinatū con-
tēte rationem cognoui. & contra consuetudinem. Uir-
sarū solennia celebrare praesumeret. Nisi prius a sereniss-
imus dominus cognoscerem quid de eius p^{er}sona iussissent.
Quae scripta mea publice relecta uel in ciuitate posita publice
seindi fecit. atq; in contemptus sedis apostolicę aptus & illiuit.
Quod ego qualiter patiar scis quia ante constantis animi mores para-
nor sum mori quā beati p^{er}mi ecclesiū meis dieb; deherari.
Mores autē meos bene habere cognitos quia diu porto. sed si semel
deliberauerō p^{ro}portare contra omnia pericula l^ois uado,
Unde necesse ē eū dī auxilio periculū succurrere. necogāt
excedendo peccare. Unde quaedico & pensa quanto dolores r-
p^{er}uenit uero ad me quia transmissi ne scio quē clericū quid dice-
re quam alchur ep^{us} in custodia p^{er} solidis occinisset. De qua
re. unū ē qd breuiter suggeras serenissimis dominis n^{ost}ris

Quasi ego seruus eorum in morte uell angobar dorum memiscere uolu-
 issem. hodie langobardorum gens nec regem nec duces nec comites ha-
 bere. adq; in summa confusione esse diuisa. sed quia dñi tunc in
 morte cuius libe hominis memiscere formido. qđ modo aut neque in
 custodia fuit neque in aliqua afflictione. sed die quacausa dixit & ad-
 didit ē. nescienti me ab onifacio notario in domū eius ductus est cui &
 prandium factum ē ibiq; p̄ndidit & honoratus ē ab eo. & nocte
 subito mortuus ē. Qđ etiam dilectionem tuā arbitror cognouisse.
 & hilanderum aut nr̄um p̄eam rem dirigere uolui. sed quia iam eandē
 causam actam estimauit ideo comersimus. Domino aut romano di-
 lectio tua dicat. quia p̄ felice sicut scripsit ad uirū excellentissimum
 magistrum epistolam sicut iusserit facio. & p̄sentem meam transmittō.
 Nam modo postquam nulli alteri scribo durum mihi fuit soli magistro
 scribere cui etiam dicendum ē. quia uicellus pulcanus substantiam eius
 quartū uirgantium dicit male & determinat. Cuius potui in-
 ponere. & pensur eidem uirgantino in monasterio. qui ledioni
 uacat. & laborare non potest paruum aliquid de substantia
 matris suae dare debuisse. **episcopius felix ep̄o.**

11. **IN SEP̄TICA.**

Qualiter oboedientia uel sit reuerentia p̄aepositis exhibenda.
 Quis quoque subiectis ipse non iam bigis. Inqđ re ualde
 est uale. si uel qđ discipline uigor imponit nullo cogente humi-
 litatis laudei dāser uauerunt. Puenit ad nos itaq;
 qđ fraternitas tua iohanni fratri nr̄o prime iustiniane
 ep̄o secundum morem parere despiciat. & nec decreto eius.

nec relationi quam ad nos ^{directe} duxit iuxta consuetudinem uoluisset sub
 scribere; quod sita ē. contristamur. quia sup̄ his de e manifestum prae
 ber inditium; Quod fugiendus tumor & discenda humilitas. quod quā sit
 praecipue in sacerdotē culpabile diuigelumant ammonitionis
 eloquia. propter ea ostenditur ut mentis tumore deposito. ordi
 nationis tuo antedicto fratri tuo & co ep̄o nro humiliter ex libere
 ac parare monedinas. Quatenus & dīg. audeat in fraternitatē
 ure concordiam & alius ^{de te sumant} bonitatis exemplum; nā si quid
 non eradimus tē in supbia p̄manere contigerit. districtam cano
 nicam quae disciplinē correctionem contumaciae tu scito ulcis
 centur. Inponere; bene ergo facis talem te sponte salubri consi
 derationem praebere. qualis esse canonica coheritatione exigen
 te compelleris. Nam nec tibi ^{denario} dūo post nr̄am ammonitionē
 licebit ad tuae uoluntatis arbitrium contra morem ma
 ioribus tuis inobediens existere. Nec nos tante indiscipline
 onis ecclesiasticam cognoscas dissimulare. uel differre uindictā;

GRE COPILUS CASTORIO. NOTARIO.

F III. **N**imus iohannis fratris & co ep̄i nri mors cognita contris
 tauit. maxime quod utar illa hoc tempore amisit pastoralis
 cure sollicitum; Quia igitur plurime utilitates & proficiunt. ille ecclesiae
 ip̄i sacerdos sine morbo xpo auctore debeat ordinari. Ideoque.
 & perentiae tuae praecipimus quatenus clerū & pplm. omni
 instātia fluideat ad optari. & consecrandū sibi non differunt ele
 gere sacerdotem; Quos tamen & praecomnib; ammonere te
 uolumus. In generali causa utilitates p̄prias praetendat.

201
Nulla ergo sit in hac electione uenalitas: necdū praemia appōunt
discretionem electionis amittant. Nullum dignū ad hoc esse
arbitrentur officium quinonimōrtis sed datione placuerit.

Specialiter enim & absolute cognoscant quia nō solum inelig
nus ē sacerdotio. sed & alius pfectū erit culp. nobnoxius.

202
Quisquis dī donū praetis praesumpserit uenaltate mercari.
Non itaq; largus praemius. sed dignus meritis eligatur. Nā

electum & elegenter poena respiciat si sacerdoti sinceritatem
mente sacrilega uiolare temptauerint. siue aut unus siue
duo. electi fuerint quinq; de priorib; p. b. & quinq; de pre
cedentib; simul uenire pōia commoneō. De clericis uero
propter eos qui uentre deliberant si quor. alior presentor & se
necessarios aestimas ad nos sinemora transmittite. ^{ad} dī
nandam dī ecclesiā. Nec excusatio nec aliqui possit puenire
dilatio. **Gregorius. iuliano. scriboni**

f. iiii. doctae. die x. mens. jē. indie. iiii

Singularib; officiis & ordinaris & tradita a maiorib; dis
ciplinā seruanda est. Quis seruat ecclesiasticos ordines
temerari a praesumptione. confundi. Audite ne legere
& emendanda nō bene remittendo post ponere. & quidem
uos beneficiis caritate diligere & ad concordiam suade
re; sed qm locū consideratione compellimur ea quae ad
notitiā puenierunt minime. p. dī in requisita relinquere.
Idcirco ueniente maximo subtiliter ab eo quae de ipso electis
praeseruari. curamus & confidimus de creatoris nri.

custodia quia cognita ueritate abstini canonum. & sequitur rectitu-
dine ne gratiam cuiusquam nec culpam defecimus. scilicet
que congruunt rationi seruamus. Nam si quod absit ecclesiastica
solicitudinem uigoremque neglegimus. perdit desideria disciplina
& animas; fidelium profecto nocet. Dicitur autem a suis pastoribus
& exemplis suscipiunt. Illud autem quod scribitur quia uoluntas palatii
& amor ab eo populi si discordent. haec res aduersus nos & zelo non
reuocat. Nec inter rationem nostram in inquirenda facit ueritate
deficere. Studendum igitur est. si magnifice ut amorem sibi di-
quisque conciliat. Nam si diuina gratia humana dilectio quiddam
in posterum dum modo quod apud amplius nocet.

DATE DIE II. MENS. MAR. IN DIE II.
GREGORIUS MAURICIO AUG. ; ; ;

Omnium piarum quaesius conuenit misericorditer famulos
continere. Itaque benigna subuentione respondit ut eorum
debili in opibus uigilantibus suis consolatione subleuata. pro quibus
mabilis omnes praedeposamus. Dominus propter quod clementiae. Ad hoc corda
compuncti in colone in amoris sui constantia dominorum seruet imperium
& uictorias eorum in cunctis gentibus auxilio suae ageretur extendat.

Trigintaque libras auri quas confamilis meus. busa de uultu scribo sacerdo-
tibus. egenisque. & aliis fideliter erogauit. & quia quodam in hac urbem
seae moniales femine & diuersis puuntur postcaptiuitatem fugientes uenerunt.
& quibus quantum locorum possibilitas recipit aliqui in monasteriis datus sunt;
Quae uero non minime capi potuerunt. singulariter degentes in opem uita
ducunt. placuit ut hoc quod fecit truncis aliusque debilibus super se posset.

esse rogari debuisse. ^o dū modo dominorum misericordiam non solum indigenter
indigne. sed uenienter. si am peregrini suscipere^{mur}. Unde actum est ut simul
omnes putadominorum concorditer orarent. Quatenus omni p^{ro} d^{omi} longu
uobis. & qui d^{omi} temporat^{ur} tribuat. & p^{ro} d^{omi} ur^{is} ae felicissimam sobolem diu in ro
mana rempublicam florere concederet. Proge quoque militum ita p^{ro} d^{omi} adie
tum confamilum meum scribonem praesentat quoq; glorioso cu^m flomagni
uel factesunt ut donadominorum cuncti sub disciplina debita gratias agendo
susceperent. & hoc q^{ui} p^{ro} d^{omi} re^{is} dominari consueuerat omne murmur assere^{re}nt.

*DATA DIE XII MENS. MAR. INDIC. XIII; GREGORIUS CON
DOCTORIBUS. MASCELM SIUE FUNDOPUM.
PER COELLIA CONST*

Quamuis inter medias sitis turbarum gentium constituta. tamen ratio
ipsa nos suspicari compellit. Multum uos ab aliis bonae actione
distare. sicut enī appellatio beati p^{ro} d^{omi} apostoli principis familiam
ecclesiae tantae multitudinis clariorem demonstrat. ita debet
celerosorum claritate praecedere. atq; eos quib; praesentis ur^{is} bea^{ne}gant
ut agnoscant cui seruiant assidue commone^{re} ut rapinis gentium.
adq; prauitatib; abstineant & familiae ecclesiae non solum nomine. sed & meritis
honoratur. Nos autem de uob; cognoscere fauoliosissime cogitare. Disposuimus.
enim hominem nrūm qui uos possit tueri adq; regere cum litteris commen
dati^{is} adq; excellentissimum regem xpō auxiliante transmittere; sed q^{ui}
tempus hyemis impedit. uis gloriose uigopatrio uos praesuidimus com
mendandos. Cui ita^m ym^{per} cum suis benignitate adq; oboedientiae sicut be
at^{us} p^{ro} d^{omi} famulo^{rum} decess^{us} oboedire studeat adq; ea quae p^{ro} d^{omi} t^{er}rae utilitate
uob; praecipiantur implere; Usus autem nob; est ut consuetudinaria

accepta eius utilitate ^{be} deat inferre. Pensiones uero fideliter cum omni
 collecte diligentia apud unumquemque ueltrūquem communiconsensu
 elegeris relaceant. A quo cum uenerit isquem alacere nro transmissimus
 eas possit accipere. Non enim sumus dubi qd̄ p̄ eū qui uobis uisus fuerit pos
 sit fideliter conseruari. Itaq̄ in omnib; in re p̄raehensibilis atq; obediens
 distine quatenus uenient ad uos is qui parum omium ipsius d̄turus est
 sc̄t quem admodū unicuiq; ut in p̄uadebex p̄rennitate rel p̄raehen
 dere. **DATA DIE XV. MEVS. APRIL. INDIC. III. C. PREGO**
PIUS. CYPRIANO. DIACONO; ; ; ; ;

Purissimus maximianus ep̄ n̄r. ecclesiā d̄i p̄rauis hominib;
 purgare desiderat. Laudabitur erga ecclesiasticorum uitā sicut
 sicut noster sollicitus. Quid dū eorum actus uigilanter cura p̄stā d̄i in
 tendens maleficio qd̄ uulgo intermadicitur. quosdam didicit maculator
 quos d̄iā sicut d̄ilectionis tuae nuntiabit ep̄stū. Ladedit incustodienda
 reuendos. sed quia peccatis n̄ris facientibus morte praeventus est m̄en
 ipsum ulcisci n̄ ualuit. Necessē ē ut d̄ilectionis tuae cū omni hoc
 subtilitate indagare festinas atq; ita in eos sc̄d̄m inhumanitatem
 studeat facinoris uindicare. Quat̄er sc̄r̄ scriptum ep̄m. et de corre
 ctionis ac iustitiae in hac uisione p̄p̄t d̄m nouit potius se suuere com
 moueri. Omnis ergo uirtute om̄q; instantia tua d̄ilectio in hac causa
 zelum suum erga omnipotentē d̄m curā ostendere d̄i inimici illius
 aduersitatem dignā. In fluctibus uoluntatib; d̄i bere. Impleatur qd̄ scrip
 tū ē. Nonnequitie odes d̄r odes illor. & sp̄ inimici tuos abeseceba;
 Siquid hoc zelus d̄ilectionis accendit in eorum. quid n̄ reliqueris d̄ con
 tracum maleficis egeris poenam monstrare. qd̄ si d̄te illuc requir

non uale nobis quales sunt transmitti debent. Si tamen hic mons
transire poterint unde illuc possunt abq; difficultate conueniri. Sed
quia hoc impossibile est existimo illuc te debet disiecta atq; fortis cor
rectio peruenire. Vir uero gloriosum dominum Libertinum patre
in taliloco per conplacitationem omnipotentis dei adiutorem te habere
confido. In hac tamen causa mutare minime debuisti & iam tibi qui
liba secularis iudex aduersaturus potuisset existere. possessiones preterea
archellicimadici dilectione rationabiliter tueretur. Tabuli
quib; inuitte ^{eu} ^{maxime} inquit grauari permittas;

VIII

DATA DIE XX MENAS. APRIL. INDIC. II.
CONSTANTINE. AUGS

Cum serenissimam dominam sciam de caelestipatria atq; anime
suae uita cogitare culpam me conuictare uehementer existimo si ea quae
primo re omnipotentis dei sunt suggerenda siluerodunensi diuina
insula multos esse gentiles cognouissim. eosq; adhuc per se uenien
talitatis more idolorum sacrificia deservire & eiusdem insule sacer
dotes id predicandum radentore munitum cor penes existere.
Unum illic & italiae episum qui multos gentiliu ad fidem dno co
operante perduxit. sed quidem rem in huius sacrilegam nuntiavit.
quia huiusmodi in ea idolis immolant iudicis premium persoluant.
In hoc officio licet quorundam quidam baptizati essent. & iam
immolare idolis desuissent. adhuc ab eodem insule iudice
& iam post baptismum illud praemium exigunt quod prius per
idolorum immolationem consueverant. quem cum predictus
episcopus increpare & taxare se suffragium promissum se respondit

In iudecausis & italibus impleri non possit. Corsica uero insula tan-
 tam uis & auge & genitū & grauamine premitur & actionū. ipsi qui
 nullasunt eadeq; & aguntur complere uix filios suos uendendos suffi-
 ciant. Unde fit ut de delictis publicis possessores eiusdem insule
 ad neffandissimā Langobardorum gentē coguntur effugere; Quidē
 grauius quidē delictis ab arbaris pati possint quā ut constricti adq;
 compressi ^{et uendere} suos uenderent filios compellantur; Inficilia sūt insule. ste-
 phanus quidā marinarum custodiarum tanta praerudiciū tūtasq;
 oppressiones operari dicitur. Inuadendo loca singularū adq; sine
 dictione causarum p possessiones hac domo a uisponendo & si uelut
 acta eius singula quae ad inepuener dicere. magna uolumine hac ex-
 plere nō possum; quē omnia serenissima domina solet ter aspiciat. & opres-
 sorū gemitus conpescat; haec enim ego ad purissimas aures uras
 peruenisse nō suspicor. Nā si peruenire potuissē nūc uisq; non pman-
 sissent; Quae purissimo domino aptosunt temporā suggerenda. &
 ab anima. ab imperio adq; a filiis suis tale hoc tamen peccatū pondus
 amoueri. quis scio qm dicitur us ē. quā nobis in italiae in expensis trans-
 mittitur quicquid de predictis insulis aggregetur. Suggere & a-
 suminus & expense in italia tribuat. Quā tamen imperio oppressorū
 nā & idcirco fuisse tante & expense in hac terra minus ad utilitatē.
 p ficiunt quē peccatū aliqua admixtionē colliguntur. praecipiant
 ergo serenissimū dñm nihil cum peccato collegi. & scio quia si paruū
 re. publice utilitatib; tribuit & eo ipsa res publica multū adiuuat
 quā & si fuisse contingat & expensis minoribus minus adiuuat. Melius
 ē enī tēporaliter nos uiuere. quā uis ad aeternā uitam obstaculum.

aliquid inuenire; Quae enim mentes qualia uiscera parentum esse possunt
pendite. quando filios suos distrauit ne torquantur; quod litera aut miserem
dum sit filius aliorum hoc benefecit qui habet pro prior. unde mihi haec breui
ter suggerisse sufficit. tunc ex quo in his paratib; aguntur pietas uia non
cognoscere tamen apud districtum iudicem silentium mercedem multare;

**VIII. DATA DIE KL. IANUARI. IN DIE. III. GREG
GORIUS. CONSTANTINE AG;**

Omnipotens qui pietas uiae. cor sua eduxit in maiestatis uina. & nos ex
uobis protegit. & uobis pro temporalibus; & tribus aeternae prae
mia remunerationis parat. Nunc sabino diacone responsalymeo
scribente cognoui in causis beati patri. apostolorum principis contra quor
dam superbie humilis fide blandos quantae iustitiae serenitas. In
pendat. & in redemptoris. nihil largitate confido quia bonum hoc in
serenissimo domino. & purissimi filii luceat quoque patriae retribu
tione recipiatis. Nec dubium est peccatorum uinculis soluti in aeterna
uor bonae recipere quae in causis eius ecclesiae ipsum uobis cui potestas
ligandi & soluendi data est. debitorem fecistis. Unde ad huc passus unum
huius praeualere contrarietatem hypocrisis in punitatis. quia sunt qui
dam qui iuxta egregii praedicatoris uocem in dulcor sermo
nes & benedictiones. sed ducunt corda in nocentium. qui
ueste quidem dispecti sunt sed corde amen sunt. & quasi in
hoc mundo cuncta dispiciunt. sed tamen ea quae mundi
cuncta simul ad! ipse querunt; qui indignos se omnib;
hominib; fatentur. sed priuatis uocabulis contenti esse
non possunt. quia illis appaerunt unde omnibus digniores.

esse uideantur. Cetera itaq; pias quam omnipotens deus cū
serenissimo domino uniuersomundo preesse constituit
] Illyp fauorem iustitiae suū famulatū reddat aquo ius tante
potestatis accipit ilquanto uerius in executione ueritatis
uictori omnium seruit tanto securius cōmisso sibi mundo do
minatur. prader ea Indico qui apus simi domini scriptasus
cepit cum fratre & consacerdote meo iohanne debeam esse
pacificus. & quidem sic religiosum dominū decuit ā sacer
dotib; ista praecipere. sed cū senoua presumptione atq;
supbiae isdem fr̄ m̄ us uniuersalem ep̄m appellat. ita dīcāe
memoriae deas sores in tempore adscribi se in synodotali
hoc supbo uocabulo facere quāuis cuncta acta illius synodi
se de apostolica contradicente solutus sint. Tristemi in aliquid
serenissimus dominus innuit qđ non eū corripuit qui supbit.
] sed me magis ab intentione mea declinare stuit. qui in hac
causa euangeliorū & canonum statuta humilitatis atq;
rectitudinis ueritatem defendo. Qualiter apredicto fra
tre & consacerdote meo contra euangelicā sententiam
contra quoq; beatū patrē apostolū & contra om̄s ecclesias
canonūq; statuta agitur. sed & om̄p̄r dī in cuius manum
sunt om̄a de quo scriptū est. Non ē sapientia non ^{est} pruden
tia non est consilium contradm̄. & quidem se pre fati
scissimus frater serenissimo domino multas uideri co
natur. sed benenoui quia tante ille orationes eius & la
crime nihil ei aquo quā contrarationē aut animam

3 suam subripi prout tunc. Triste tamen ualde est. et
patienter feratur quatenus dispectis omnib; p'dictis fr
et coep's meus solus conetur appellari ep's. Sed in hac eius
supbia quid aliud nisi p'pinq'ua tam antichristi esse tem
poradesignatur. Quia illum uidelicet imitatur qui
sp'at in socialigaudio angeloz legionib; ad culmen cona
tus est singulartatis erumpere dicens. super astra caeli
et a tubosolum meum sedeboln monte testamenti. In la
terib; aquilonis ascendam super altitudinē nubium simili
lis ero altissimo. Unde p' omnipotentē rogo ne p' d'asurāe
temporap'imitatis unius hominis elatione maculari. ne
q; tā peruerso uocabulo ullū quoquo modo p'beatis ad sen
sum. Atq; hoc in causa nequaquam in ep'i d'asurā d'aspiciat
quia d' si peccata gregori ita tunc sunt d' p'attalia debeat
p'ari apti peccata nullasunt. ut uis tēporib; pati istame
reatur. Unde iterum atq; iterū p' pompem d'n'm rogo.
ut sicut parentes uiri priores principes sc'i p'ari apostoli gra
tia quae si uerunt. uos quoq; hanc uerbis d' querere et ser
uare curatis p' p' peccata n'ra. quia indigni seruimus
eius apud uos honor nullatenus minuetur. Quomodo
uobis adiutor esse in omnib; d' postmodū uult ex pecca
tu dimittere. xx iam d' octo annos ducimus q'd in hac
urbe inter langobardoru gladios uiuimus quib; quā
multa ab ecclesia cotidiana dieb; erogant ut inter
cos uiuere possimus. Suggestenda non sunt

sed breuiter indico quid sicut in raenna pastib; dominus
 p^{ud}as ap^{ud}rimu in xer etu italiae sacellarius habet quia cuius
 sup^{er}uenientibus cotidiana & pensas faciat. Ita & in hac ur
 be in cuius talib; eorū sacellarius egosum & tamen hec eccl
 sia quacuno eodemq; tempore clericis monasteriis pau
 perib; populo atq; in sup^{er} lango bardis tam multat inde
 finenter & pendit. Ecce adhuc & omnium ecclesiarum afflic
 tione praemittitur quae de hac unus hominis supbia mul
 tūgemunt & fiducere nihil presumunt; Salonitae ue
 ro ciuitatis ep^{iscopu}s hac responsali meo nesciente ordinatus ē
 & facta res est quae sub nullis anteriorib; principibus aue
 nit; Quod ego audiens ad eundem praeparatore qui
 inordinate ~~et~~ ordinatus ē p^{er}tinuit nisi domino missarū
 solemniter celebrare nullomodo praesumere. nisi prius
 a serenissimis dominis cognoscerem si hoc fieri iussissent
 ipsi. Quid ei sub interpositione & communicationis man
 dauit & contemptione atq; despecto ^{in auditu} mandati aquorū
 saecularium hominū quib; denudatū suae ecclesiae pre
 mium multa prebere dicitur. Nunc usq; missas facere pre
 sumit. atq; ad me uenire secundū iussione dominorū
 noluit. Ego autem praecipitioni p^{er}dati scius obediens
 eidem maximo qui me nesciente ordinatus ē. hoc qd
 in ordinatione sua me uel responsabilem meum prae
 mittere praesunxit. ita & corde laxati ac sim^{il} actore
 fuerit ordinatus. Alia uero pueri illius scilicet

malacorporalia quę cognoui. uel quia cū peccauis ē electus.
uel quod & communicatus missā facere prae sump sit. Pp̄pt̄
dm̄ in requisita praeire non possum. sc̄lo bto & dm̄ de prae
cor. quatenus nihil in eo dēis quae dicta sunt ualeat inue
niri. & sine periculo in animę meae causa ipsi uerminetur.
prius tamen quā haec cognoscatur serenissimus dominus
discurrenti iussione p̄cipit dēu uenientē cū honore sus
cipiā. & ualde gr̄ue est. dū de quō tanta & talia un
tiantur cū ante requiri & discuti debet honorē
& si episcoporum cause in hī cōmissorū apud p̄ssimos domi
nos aliorū patrotinuis disponuntur. Infelix ego in eccle
sia ista quid facio. sed ut ep̄i mei me dispiciant. & contra
me refugium ad saeculares iudices habeant. Omnipoten
ti dō ḡdetias ago peccatis meis de puto. hoc tamen breuiter
suggero quia aliquantulum expecto. & si ad me uenire distu
lerit & exerce in eo dīstinctionē canonica nullomodo
cessabo; In om̄ip̄m aut̄ confido quia longū p̄ssimis do
minis sit a tribus. & nobis sub manu ur̄a non secundū pec
cata nr̄a. sed secundū suę gratiæ donā disponā;

Hac ergo tranquillissime domine suggero q̄ integerrima
serenitatis eius conscientiam quantū moueatur zelorec
titudinis atq; iustitiæ non igno rat;

ix

DE ADIE KALENDARUM

CYRILLIUS. SEBASTIANO
EPO PAMIENSI;

Dulcissima atq; suauissima fraternitatis tuae scripta
 suscepi quae mihi quāuis unquā desint a corde. sc̄pta
 tamen ^{uītam} uis quae sic corporaliter praesentem fecerit.
 Sed omni p̄m. rogo. ut suauis data uos p̄teget uobq; & hic
 tranquillā uitam & quando ei placuerit premia adēna
 concedat. sed p̄dosi illa. me amore diligitis. q̄d ^{quo} presentē
 semp̄ amastis. ut p̄ me enixius exorēis. quatenus omni p̄r
 d̄r ap̄ccatorū meorū n̄xib; mēcitas soluat. & cor-rupti
 onis ^{hui?} pondere & uitā suo conspectui liberū & ^{facile} existere faciat.
 Quāuis enim inestimabilis sit caelestis patriae dulcedo
 quae trādat. Multa tamen in hac uita dolores sunt qui
 amore caelestis uī cotidie in p̄ellunt qui nihil in hoc solū
 uehementer placent quāplacere in hoc mundo aliquid
 non p̄mittunt. Quae enim fr̄at̄ sc̄ssime de amici uī
 domni romani p̄sona in hac terra patimur loqui mini
 me ualemus. Breuiter tamen dico quā eius in nos ma
 litia egladios langobardorū iucit ita ut benigni uide
 antur oster qui nos interimunt. Quā re publice iudi
 ces qui nos malitia sua rapinis atq; fallaciis in cogitatione
 consumunt & uno tempore curā ep̄scorū. adq; clericorū mo
 nasteriorū quoq; & populigere contra hostiā uī. Insidias sollici
 tū uigilare. Contra ducū fallacias atq; malitias suspec
 tam semp̄ existere. Cuius laboris cuius doloris sint. uīra
 fraternitas. tanto uerius pensat quanto mē qui haec
 patior purius amat; p̄pt̄ ea debiti saluationis